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Uttalande angående Expressens granskning 
Svenska Brukshundklubben har tagit del av Expressens granskning, där otillåtna 

träningsmetoder och utrustning beskrivs. Det som skildras är inte representativt för vår 

verksamhet och vi tar kraftfullt avstånd från sådana metoder. 

Våra drygt 2 000 instruktörer utbildar årligen över 20 000 hundägare – från grundläggande 

vardagslydnad till samhällsviktiga uppdrag som ställer höga krav på både hund och förare. 

Relationen mellan hund och förare ska alltid bygga på förtroende, tillit och respekt för 

hundens välfärd. Varje hund är en individ med egna mentala och fysiska förutsättningar, 

vilket kräver att träningen anpassas efter situation och individ. Våld mot hundar är alltid 

förbjudet, liksom metoder och utrustning som orsakar smärta eller starkt obehag. 

Den typ av olaglig och otillåten utrustning som beskrivs i Expressens granskning har ingen 

plats inom vår organisation. Vi arbetar långsiktigt och systematiskt för att förebygga otillåtna 

metoder genom utbildning av instruktörer, lärare och funktionärer samt genom kontinuerlig 

uppföljning av vår verksamhet. Tidigare i höstas såg Förbundsstyrelsen att det finns behov 

av att ytterligare diskutera etik inom hundträning. Svenska Brukshundklubben kommer även 

att göra en genomlysning av vår verksamhet för att säkerställa att den håller den standard vi 

kräver. 

Förbundsstyrelsen sammanträdde under lördagen och fattade då beslut om att noggrant 

granska de uppgifter om enskilda händelser eller personer som nämns i Expressens artiklar i 

de fall de har koppling till vår verksamhet. Vi kommer att utreda eventuella nya uppgifter och 

säkerställa att vår tidigare ärendehantering har följt våra processer. Av integritetsskäl 

kommer vi inte att kommentera enskilda personer eller händelser ytterligare. 

På vår hemsida finns mer information om vår syn på hunduppfostran, utbildning och 

träningsmetodik. Där finns sedan förra veckan också vår visselblåsarfunktion som kan 

användas för att anmäla misstankar om otillåtna metoder. Anmälan kan göras anonymt och 

hanteras av Svenska Brukshundklubben. Ärenden kan leda till avstängning och/eller anmälan 

till ansvariga myndigheter och Svenska Kennelklubbens Disciplinnämnd. 
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